СОЮЗ CTPOHTEllbHЬIX КОМПАНИЙ
Урала и Сиliири

ПРОТОКОЛ

Заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования

ССКУрСиб

Челябинск

« 31 » __ м_а_,р~т_а __ 2016 г.

Председатель: Десятков Юрий Васильевич, генеральный директор ССК УрСиб.

Секретарь: Фомина Анна Николаевна, инженер по стандартизации и качеству ССК
УрСиб, ответственный за взаимодействие с Комитетом и экспертами.

Присутствовали: Стоякин Игорь Вячеславович, директор Департамента нормативного
регулирования и контроля ССК УрСиб.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Обсуждение проектов стандартов НОСТРОЙ:

1. «Гидроэлектростанции. Сооружения подземные (туннели, здания ГЭС и др.).
Технические требования к производству работ. Правила и методы
контроля», разработанного в соответствии с Программой стандартизации
НОСТРОЙ, пункт 202;

2. «Гидроэлектростанции. Цементационные работы. Технические требования к
производству работ. Правила и методы контроля», разработанного в
соответствии с Программой стандартизации НОСТРОЙ, пункт 203.

Слушали Десятков Ю.В.

Выступи: Стоякин И.В.

Решили: 1. В связи со спецификой представленных проектов и отсутствием
строящихся объектов на территории региона, данные проекты не

рассматривать на заседании Комитета.
2. Отделу нормативного регулирования разместить утвержденный

протокол заседания на сайте ССК УрСиб. Срок- 05.04.2016г.

Председатель Комитета

Генеральный директор
ССКУрСиб

Секретарь Комитета

-~ Г.И. Аржевитин

Ю.В. Десятков

АН. Фомина